
栗津老人クラブ

令和 5年 12月吉日

粟津老人クラブ会員各位

老人クラブ会長 加古 栄子

老 人 ク ラ ブ お 知 ら せ (NQ4)
嫌

年の瀬も押し迫り何かと慌ただしい頃となりましたが皆様いかがお過ごしで

しょうか。

日頃は何かと者人クラプの活動に、深いご理解とご協力を賜り厚<お礼申し上

げます。

5月 に新型コロすウイルスの緊急事態が解除され、インフルエンザと同等の

5類への移行にともない、社会全体が徐々に通常の生活に戻りつつあります。

私たちが高齢者ゆえに会食をともなう行事は自粛して参りましたが、新しい年

を迎えるにあたり初めての試みではございますが、新年会を企画いたしました。

新年のひとときをス々に皆様と一緒に楽しみ、語り含えればと願つております。

皆様お誘い合わせの上多数ご参加くださいますようご案内申し上げます。

:1月 21日 (日 )午前 11時～午後 1時 30分
:粟津神社社務所

:カラオケ・ ビンゴゲームなど

:1,500円

下記申込書に記入していただき、会費を添えて 〃
1,ti

R_:

締 切

各組役員にお届けください。

12月 24日 (日 )

役員は 12/25(月 )9:30～10:00

社務所にて受付

会

時

所

容

費

年

日

場

内

会

新“l

．
マ
認雀、　
　
　
“
・常
だ

二′

¬「
'「

「々

十

_ |

C

「 新 年 会 」 参 加 申 込 書

・

'F

●4´
′t｀

糸日 隣保

〆切 :12月 24日 (日 )
ヽレ



2 ま ご こ ろ 募 金 運 動  会 計 報 告

去る 10月にご協力を頂きました、まごころ募金の会計報告をいたします。

多くの皆様の心温まるご協力に感謝し厚<お礼申し上げます。

社会福祉協議会 善意銀行に預託いたしました。

榊
　
事
　
駆

ド
雪
庶
や
推
０
識
壕

ミ
搬
・́ヽ
一Ｓ
言
騒
■
軒
絆
絆
寺
ｏ
嗅
お
姜
“
匈さ

ポ
椰
う
樺
斑
ニ

編
“
ヽ
メ
０
ヤ
掟
＝
静
一ヨ
専
“
轟
帯
一嘔
ぐ
編
一
”
粒
型
ゞ
経ヽ
階
一

こ一０一，
打り
いＮ■
ｓ埒
運
経
″植贅
製‘経
謳
掏嗜
・ぐ

姜
樹
嶽
製
」
導
韓
撫
ｓ^襄
″
襲
測
“
二
ヽ
ュヨ
暉
“
＃
・曇
瑯
Ｓ●

鷺一　　　　　　・卜いいく絆・十い・鮮

―

　　「
―
引
‥―

一
一
　

Ｃ
ン

維
　
　
　
鐘

」
嘔
●

巾
据
〓
一
担
ミ

”
織
菫
毒
撃
脩
＃
儡
〓
担
〓

く
贅
毒
早
嶺
”

掟
⇒
“
Ｄ
掟
‘
姿
攀
星
円
総
↓
　
　
　
四　
月
　
哄
　
一一　
斗
い
こ

　ヽ
　
　
罰
櫂
唇
゛
駄
ま
ヽ
撼
当
椰
く
当
ノ

イ
罰
騒
中
∞
雲
腎
Ｎ
妖
ま
∞卜恨
規
ポ
専
汽
ヽ

一
コ

暉

■

四

言卜   幸侵

9組 和田

森丼

北村

月

月

８

０

月

ロ
ロ

ロ
ロ

女
爪

玄
肛

３

４

房子 様

陸久 様  1
隆幸 様  1

皆様と共に、ご冥福をお祈りいたしましょう。含掌。

故 森丼陸ス様、故 北村隆幸様のご遺族様より
ご厚志をいただきました。厚<お礼申し上げます。

※ 介護予防講座より

10月 27日 (金曜日)に地域包括支援センターと福祉用具のパすソニックの

方展をお迎えして介護予防講座が開かれました。

介護になる要因は主に転倒によるもので、お家の中で一番長くいる居間が最も

多いと聞きました。転倒しないということを常に頭の片隅に置いて、気を付けた

いと思います。

手すりや杖の位置を決める時は手首の高さと覚えました。これを略して「手す

りは手首」と繰り返し話されたので今でも党えています。

初めて見る福祉用具は色夜あつて、見て、触れて、丁寧に指導を受けました。

福祉用具を活用することで、できることを増やしていける可能性が広がります。

その人にあつた用具を選ぶことの大切さを知りました。

「認知症は脳の病気です。家族で抱え込まないで地域包括支援センターに相

談してください」という言葉が心に深く残りました。

粟
田、 ←


